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ZÁPISNICA č. 5/2011 
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kotešovej, konaného dňa 25.11.2011 
 
Prítomní:  viď priloženú prezenčnú listinu, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zápisnice 
 
Program: 

  1. Otvorenie zasadnutia. 
                    2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
                    3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice. 
                    4. Schválenie programu rokovania OZ. 
                    5. Kontrola plnenia uznesení. 
                    6. Správa z vykonanej kontroly hlavnej kontrolórky v zmysle uznesenia č.   
                        61/2011 zo dňa 9.septrebra 2011. 
                    7. Programový rozpočet obce Kotešová na rok 2012. 
                    8. Dodatok č. 1 k zásadám hospodárenia s finančnými prostriedkami obce  
                        Kotešová 
                    9. VZN č. 3/2011 o odpadoch a o miestnom poplatku za komunálne odpady  
                         a drobné stavebné odpady na území obce Kotešová. 
                  10. VZN č. 4/2011 o podmienkach poskytovania dotácií a rozpočtu obce 
                        Kotešová. 
                  11. Smernica č. 4/2011 o postupe obce Kotešová pri zadávaní zákazky z nízkou  
                         hodnotou v rámci verejného obstarávania 
                  12. Prevádzkový poriadok viacúčelového ihriska v obci Kotešová, poplatky za 
                         prenájom, oslobodenie od poplatkov 
                  13. Žiadosti občanov. 
                  14. Rôzne 
                  15. Diskusia 
                  16. Uznesenie 
                  17. Záver 

 
1. Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie Obecného zastupiteľstva v Kotešovej otvoril PhDr. Peter Mozolík – starosta 
obce, ktorý privítal prítomných poslancov obecného zastupiteľstva, Jozefu Šipkovú –
hlavnú kontrolórku obce a Mgr. Máriu Mihokovú – riaditeľku ZŠ a MŠ v Kotešovej. 
Rokovanie obecného zastupiteľstva viedol starosta obce. 
 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Starosta obce PhDr. Peter Mozolík určil za zapisovateľku Danielu Hozákovú. Za 
overovateľov zápisnice určil poslancov  Milana Chrásta a Ing. Elenu Šutekovú. 
 

3. Voľba návrhovej komisie 
Do návrhovej komisie starosta obce navrhol poslancov Jaroslava Hozáka  a  Alžbetu 
Augustínovú Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo návrh na zloženie návrhovej 
komisie. 
Hlasovanie: 
za:       6                    proti:             0            zdržali sa:       0 
 

4. Schválenie programu rokovania OZ 
Starosta obce predniesol poslancom OZ návrh na doplnenie programu rokovania 
obecného zastupiteľstva uvedeného v pozvánke. Vyzval poslancov OZ na predloženie 
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ďalších návrhov prípadne na  doplnenie alebo zmenu programu. Keďže poslanci OZ 
nemali doplňujúce ani pozmeňujúce návrhy, starosta obce dal hlasovať o programe 
zasadnutia podľa doplňujúcich návrhov programu zasadnutia OZ preložených na rokovaní 
OZ.   
Hlasovanie: 

      za:         6                 proti:            0             zdržali sa          0 
 
Uznesenie č. 69/2011 -  OZ jednohlasne schválilo program zasadnutia OZ a zloženie 
návrhovej komisie. 
 

5. Kontrola plnenia uznesení 
Starosta obce informoval poslancov o plnení uznesení z posledného rokovania OZ č. 61 
a VZN č. 68. Všetky uznesenia boli splnené.  
 
Hlasovanie: 
za:         6                 proti:            0             zdržali sa          0 
 
Uznesenie č. 70/2011  - OZ Informáciu o splnení uznesení zobralo na vedomie  
 

6. Správa  z vykonanej kontroly hlavnej kontrolórky v zmysle uznesenia č. 61/2011 zo 
dňa 09.09.2011 
Hlavná kontrolórka pani Jozefa Šipková predniesla správu o vykonaní kontroly v zmysle 
uznesenia č. 61/2011. Starosta obce taktiež oboznámil poslancov o výsledkoch svojej 
kontroly po nástupe do funkcie. K uvedenému bodu bola vedená pomerne široká diskusia 
zo strany poslancov, pričom boli prehodnotené riziká a možné následky z pomenovaných 
nedostatkov. K predmetnému bodu zasadala aj finančná komisia, ktorej stanovisko 
predniesol predseda finančnej komisie, pričom sa poslanci zhodli na zadefinovanom 
rozšírenom uznesení, tak ako bolo odsúhlasené všetkými poslancami. 
 
Hlasovanie: 
za:         8                 proti:            0             zdržali sa          0 
 
Uznesenie č. 71/2011 – OZ Správu berie na vedomie, poveruje starostu a poveruje hlavnú 
kontrolórku  
 

7. Programový rozpočet na rok 2012 - 2014 
Starosta obce Kotešová predniesol poslancom obce návrh programového rozpočtu na rok 
2012 - 2014. Hlavná kontrolórka obce Jozefa Šipková predniesla odborné stanovisko 
k Programovému rozpočtu na rok 2012 – 2014, kde odporučila Programový rozpočet na 
rok 2012 – 2014 schváliť.  
Poslankyňa Ing. Elena Šuteková uviedla, že návrh rozpočtu je spracovaný v príjmovej 
časti rozpočtu na základe odhadovaných makroekonomických ukazovateľov MF SR 
a v oblasti miestnych daní sa vychádzalo z nastavených miestnych daní na základe 
schválených VZN  čo znamená, že nedôjde k  zvyšovaniu miestnych daní, čo je významné 
posolstvo pre občanov. V oblasti miestnych daní môže dôjsť k pozitívnej zmene z titulu 
upracovania v evidencii či už daňovníkov alebo poplatníkov.   
Pán poslanec Prof. Ing. Jozef Jandačka, PhD. predniesol pozmeňovací návrh k uvedenému 
rozpočtu v Programe č. 9 Rozvojové projekty, nakoľko Programový rozpočet bol 
naplánovaný ako prebytkový vo výške 4. 017,– €. Navrhol aby prebytok vo výške 4 000,– 
€ bol zapracovaný do rozpočtu ako kapitálový výdavok v programe 9 Rozvojové projekty 
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na výstavbu násypného parkoviska na cintoríne v Oblazove, ktoré bolo definované ako 
jedna z priorít starostu obce z predpokladaného prebytku rozpočtového hospodárenia po 
schválení záverečného účtu za rok 2011 a Programový rozpočet zostane prebytkový vo 
výške 17,– €. 
Predseda finančnej komisie tlmočil stanovisko komisie s odporúčaním finančnej komisie.  
 
Poslanci OZ v Kotešovej hlasovali o pozmeňujúcom návrhu poslanca Prof. Ing. Jozef 
Jandačka, PhD. – uvedený vyššie v texte. 
 
Hlasovanie: 
za:         8                 proti:         0               zdržali sa:      0     
 
Poslanci OZ v Kotešovej hlasovaním jednohlasne schválili Programový rozpočet na roky 
2012-2014  s pozmeňovacím návrhom. 
 
Hlasovanie: 
za:         8                 proti:         0               zdržali sa:      0     
 
Uznesenie č. 72/2011 – OZ berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra  a schvaľuje  
Programový rozpočet na roky 2012-2014 vrátane pozmeňujúceho  návrhu 
 

8.   Dodatok č. 1 k Zásadám hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Kotešová 
      Pani Ing.  Šute ková Elena predniesla  Dodatok č. 1 k Zásadám hospodárenia s finančnými 
      prostriedkami     obce    Kotešová. Vysvetlila prítomným  opodstatnenosť   predkladaného 
      dokumentu     pričom   k    predloženému    bodu   nebola  rozvinutá diskusia. Bolo taktiež 
      predložené  stanovisko   finančnej  komisie.   Dodatok    č.  1  bol  jednohlasne   schválený 
      všetkými  prítomnými    poslancami   a   starosta    dal   hlasovať   o   prijatí   uznesenia   k 
      Zásadám hospodárenia  s  finančnými  prostriedkami obce Kotešová spoločne s Dodatkom 
      č.  1  ako  celok  podľa  odporúčanie   finančnej  komisie.  Poslanci  jednohlasne   schválili 
      navrhované zásady z účinnosťou od 1.12.2011. 

 
Hlasovanie: 
za:         8                 proti:         0               zdržali sa:      0     

 
Uznesenie č. 73/2011  

 
9.   VZN č.   3/2011  o odpadoch  a  o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné   
      stavebné odpady na území obce Kotešová 

Starosta obce Kotešová a zamestnankyňa obce Lýdia Frolová predniesli poslancom OZ 
návrh VZN č. 3/2011 o odpadoch a o miestnom poplatku  za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady na území obce Kotešová s podrobným zdôvodnením predkladaných 
zmien v navrhovanom znení VZN, ktoré spočívali v legislatívnych zmenách,  
v nedostatočnom  zapracovaní nástrojov na uplatňovanie sankcií  pri porušovaní  VZN  
a v neposlednom rade aj na základe vykonaných  kontrol, ktoré odhalili mnohé nedostatky 
a slabé miesta, hlavne u tých občanov, ktorí nie sú správne a úplne zapojení prispievať za 
poskytovanú službu – vývozu komunálneho odpadu.  
Diskusia k tomuto bodu programu bola veľmi rozsiahla k viacerým ustanoveniam VZN 
v záujme prediskutovať a odladiť možné nejasnosti  s cieľom zaviesť čo najspravodlivejší 
systém, ktorý nie je možné zneužívať. Aj z toho dôvodu za výnimočné je potrebné 
zdôrazniť, že VZN obsahuje prílohu – Oznámenie, ktoré bude doručené do každej 
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domácnosti v obci a ktoré má zabezpečiť vytvorenie novej,  aktuálnej, nespochybniteľnej 
a jednoznačnej evidencii poplatníkov, ktorá bude tvoriť základ pre výber poplatkov za 
odvoz komunálneho odpadu v našej obci.   
V rámci rokovania poslanci OZ boli oboznámení so stanoviskom finančnej komisie.  
 
Poslanci OZ navrhli pozmeňovací návrh na zmenu článku č. 23  VZN č. 3/2011 a to zlúčiť 
bod a) a bod b) do jedného a to v znení:     
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad správca dane odpustí vo výške 
100% poplatníkovi 
a) „ fyzická osoba, ktorá sa nepretržite zdržiava mimo územia obce Kotešová viac ako 90 
dní a splní si ohlasovaciu povinnosť podľa  § 9 Zákona č. 253 / 1998 Z. z. o hlásení 
pobytu občanov SR a registri obyvateľov SR v znení neskorších zmien (§9 - Občan, ktorý 
má trvalý pobyt na území SR a ktorý sa pripravuje na vycestovanie do zahraničia na dobu 
dlhšiu ako 90 dní, pred vycestovaním ohlási túto skutočnosť ohlasovni v mieste trvalého 
pobytu, v ohlásení uvedie štát a miesto pobytu a predpokladanú dobu pobytu).  
 
Hlasovanie: o predloženom pozmeňujúcom návrhu: 
za:        8                   proti:          0              zdržali sa:          0 
 
Poslanci  následne hlasovali o VZN č. 3/2011 ako celku vrátane  pozmeňujúceho návrhu. 
 
Hlasovanie: 
za:        8                   proti:          0              zdržali sa:          0 
 
Uznesenie č. 74/2011 – schválené VZN č. 3/2011 
 

10. VZN č.   4/2011  o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce Kotešová 
Starosta obce a Ing. Elena Šuteková zástupkyňa starostu obce Kotešová predniesli 
poslancom OZ návrh VZN č. 4/2011 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce 
Kotešová . Bolo predložené stanovisko finančnej komisie.  
Poslanci OZ jednohlasne uvedený návrh VZN č. 4/2011 schválili.  

       
Hlasovanie: 
za:         8                proti:             0               zdržali sa:         0 

       
     Uznesenie č. 75/2011  -  schválené VZN č. 4/2011      

 
11. Smernica č. 4/2011 o postupe obce Kotešová pri zadávaní zákazky z nízkou hodnotou 
      v rámci verejného obstarávania 
      Starosta  obce Kotešová informoval poslancov OZ o návrhu Smernice č. 4/2011 o postupe  
      obce   pri   zadávaní   zákazky     z   nízkou   hodnotou   v rámci   verejného   obstarávania.                   
      Z poslaneckého  zboru   neboli  vznesené žiadne pripomienky  a poslanci smernicu zobrali  
      na vedomie.   
 
      Hlasovanie: 

 za:         8                proti:             0               zdržali sa:         0 
 

 Uznesenie č. 75/2011    - OZ zobralo na vedomie 
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12. Prevádzkový poriadok viacúčelového ihriská v obci Kotešová, poplatky za prenájom, 
      oslobodenie od poplatkov 
      Starosta   obce   predniesol   návrh    

� cenník   za   prenájom    viacúčelového   ihriska   v  Kotešovej  
� oslobodenie    od platenia  poplatkov   za   užívanie   viacúčelového   ihriska   
� prevádzkového    poriadku    pre  prevádzkovanie viacúčelového   ihriska 

 
Rokovanie postupovalo podľa jednotlivých bodov:  

Pán poslanec JUDr. Peter Maslovský   dal  pozmeňujúci  návrh   k  poplatkom   za   
užívanie  viacúčelového  ihriska  - zníženie   poplatku  pre  všetkých  občanov  obce  
Kotešová  z  10,00 €   na  5,- € za hodinu. 
 

      O  tomto  pozmeňujúcom návrhu  dal  starosta  obce hlasovať, pričom  pozmeňujúci návrh 
      nebol schválený poslancami OZ. 
       
     Hlasovanie: o pozmeňujúcom návrhu poslanca JUDr. Maslovkého 
     za:          2               proti:             6              zdržali sa:         0 
 
     Potom   starosta   obce   predložil    pozmeňujúci  návrh, aby mládež do 18 rokov s trvalým            
     pobytom    v    Kotešovej   v  sprievode dospelej osoby za užívanie viacúčelového    ihriska        
     platila poplatok  5,00 €/ 1 hodina .  
     Starosta  dal o tomto  návrhu hlasovať. Tento návrh bol poslancami OZ schválený. 
     

     Hlasovanie: o pozmeňujúcom návrhu starostu obce 
     za:          6               proti:             2              zdržali sa:         0 
 
a)  schválenie oslobodenia od poplatkov za užívanie viacúčelového ihriska v Kotešovej 
      Starosta  obce  predniesol  návrh  na  oslobodenie od platenia poplatkov za užívanie  
      viacúčelového   ihriska v Kotešovej 

1/ žiakmi Základnej školy v Kotešovej, deťmi Materskej školy v Kotešovej 
2/ členmi     dobrovoľných    organizácií,   záujmových   organizácií a členmi združení  
    v samostatných organizáciách -  DHZ Kotešová, OFK Kotešová počas tréningového  
    procesu, ZO SZZ Kotešová 
Poslanci OZ návrh oslobodenia od poplatkov za využívanie viacúčelového ihriska 
schválili. 

       
      Hlasovanie: 

za:          7               proti:               0             zdržali sa:         1 
 
Uznesenie č. 78/2011     
 

b)   schválenie poplatku za prenájom viacúčelového ihriska v Kotešovej:  
Starosta obce navrhol poslancom OZ aby o všetkých poplatkoch za užívanie 
viacúčelového ihriska ako celku hlasovali osobitne a aby boli zapracované ako celok do 
Miestnych poplatkov obce Kotešová za prenájom priestorov, nebytových priestorov na 
podnikateľskú činnosť a ostatné služby jediným uznesením, účinné od 1.12.2011, pričom 
navrhol nasledovné poplatky za užívanie viacúčelového ihriska: 
 
1/občania do 18 rokov s trvalým pobytom na území obce Kotešová v sprievode dospelej  
   osoby vrátane energií za 1 hodinu 5,00 € 
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2/občanmi s trvalým pobytom na území obce Kotešová vrátane energií za 1 hodinu     
   10,00 € 
3/občanmi s trvalým pobytom mimo územia obce Kotešová vrátane energií za 1 hodinu  
   15,00 € 
4/celodenný prenájom viacúčelového ihriska na súkromné športové aktivity vrátane  
   energií 200,00 € 

       
Hlasovanie: 
za:        6                 proti:          0                  zdržali sa:      2 
 
Uznesenie č. 79/2011     
 

c)  schválenie prevádzkového poriadku na využívanie viacúčelového ihriska v Kotešovej 
Starosta obce navrhol celkový prevádzkový poriadok v súvislosti z užívaním 
viacúčelového ihriska. Poslanci OZ dali doplňujúce návrhy do prevádzkového poriadku 
a to: 
- za spôsobené úrazy počas využívania viacúčelové ihriska zodpovedajú účastníci hier 
- v čase od 15.00 hod. do 21.00 hod. v pondelok až v piatok a v sobotu a v nedeľu od 

8.00 hod. do 21.00 hod. zodpovedajú za spôsobené škody správca ihriska a účastníci 
hier 

- v čase od 08.00 hod. do 15.00 hod. počas vyučovacieho procesu zodpovedá za 
spôsobené škody na ihrisku zodpovedná osoba za Základnú školu s Materskou školou 
v Kotešovej 

       
Hlasovanie: 
za:         8                proti:           0                 zdržali sa:         0 

   
      Uznesenie č. 77/2011     
 
13. Žiadosti občanov: 
 
a)  Marek Hunčík – žiadosť o odkúpenie parcely C KN č. 442/2 do osobného vlastníctva 
     Starosta obce prečítal žiadosť p. Mareka Hunčíka o odkúpenie  parcely C  KN č. 442/2 do  

osobného vlastníctva.  
Poslanci OZ schválili prebytočnosť  nehnuteľného  majetku  a to,  pozemku  parc.  č.   
KN-C č.  442/2, záhrady       o  výmere  80 m2  a jeho  odpredaj,   ako  prípad  hodný  
osobitného  zreteľa,  na  ktorého      schválenie je potrebná 3/5 väčšina v šetkých 
poslancov  v zmysle §-u 9a, ods. 8, písm. e),       zákona    č.  138/1991  Zb.  o majetku   
obce   občanovi   Marekovi  Hunčíkovi   za   cenu       stanovenú v zmysle VZN č. 5/2008  
-  do 100 m 2  - 4,- €/m2.  
Prípad hodný osobitného zreteľa je v tom, že tento majetok bol v minulosti dlhodobo 
využívaný rodičmi žiadateľa, ktorý ho v dobrej viere užíval ako svoj, pričom až pri 
usporadúvaní dedičského konania bol tento identifikovaný ako obecný pričom k pozemku 
nie je možnosť prístupu a je obkľúčený pozemkami žiadateľa. Poslanci OZ jednohlasne 
schválili odpredaj prebytočného majetku obce Marekovi Hunčíkovi, pričom ďalšie 
náklady spojené s odpredajom  bude znášať kupujúci.  
 
Hlasovanie:  
za:         8                 proti:           0             zdržali sa:           0 

 



 7 

Uznesenie č. 80/2011     
 

b)  Božena Pagáčová – žiadosť o odkúpenie alebo výmenu parcely  C KN č. 1293/1 
     Starosta   obce   predniesol    žiadosť   pani    Boženy   Pagáčovej,  bytom  Kotešová  683  
     o odkúpenie alebo výmenu parcely C KN č. 1293/1  o   výmere 1297 m2, ktorý dlhodobo  
     užíva. Prípadne možnosť výmeny za parcelu E v kat.  území   Kotešová č. 505  o  výmere  
     3655 m2, v ktorej má podiel ½. Poslanci OZ sa zhodli na tom, že uvedenú žiadosť posúdi  
     stavebná komisia a k uvedenej žiadosti podá správu na najbližšom riadnom zasadnutí OZ.  
 
c)  Dominik Vlčák a manželka Alena – žiadosť o predĺženie nájmu v rod. dome č. 432  
     v obci Kotešová u maloletého Jozefa Vaizera 
     Starosta obce  predniesol  žiadosť  pána Dominika  Vlčáka a manželky Aleny o  predĺženie  
     nájmu v  rodinnom  dome č. 432 v obci Kotešová  u maloletého  Jozefa  Vaizera.  Nakoľko 
     povinnosti vyplývajúce  zo zmluvy o nájme si plnia starosta odporučil schválenie uvedenej  
     žiadosti.  Poslanci  OZ  schválili  predĺženie  nájomnej zmluvy  medzi  Jozefom Vaizerom,  
     zastúpeným  Obcou  Kotešová  a manželmi Dominikom a Alenou Vlčákovými na rok 2012  
     za    podmienok    uvedených    v zmluve     bez     navýšenia    výšky       nájomného   a  s 
     termínom   od  01.01. 2012 do 31. 12. 2012. 

   
     Hlasovanie: 
     za:           8               proti:            0                zdržali sa:         0 

 
     Uznesenie č. 81/2011     

       
d)  Bc. Marián Lamlech – žiadosť o finančnú výpomoc pre syna Michala Lamlecha 

Pán poslanec Prof. Ing. Jozef Jandačka, PhD predniesol žiadosť pána  
Bc. Mariána Lamlecha o finančnú výpomoc pre syna Michala Lamlecha a zároveň 
predniesol stanovisko sociálnej komisie, ktorá sa zhodla, že po preskúmaní sociálnej 
odkázanosti žiadateľa s prihliadnutím na predložené podklady a dokumenty zo strany 
žiadateľa odporučí  poslancom OZ neposkytnúť finančnú výpomoc. Následne poslanci 
OZ sa zhodli na neposkytnutí finančnej výpomoci pre Michala Lamlecha. 

      
 Hlasovanie: 

za:         8                proti:         0                   zdržali sa:        0 
 
Uznesenie č. 82/2011     
 

14. Rôzne 
 
a) informácia ku škole a k úveru na školu 

 Starosta obce informoval poslancov OZ o financovaní projektu Rekonštrukcia ZŠ  s MŠ  
 v Kotešovej. Informoval o poslednej žiadosti o platbu, kde  vyplatenie úveru  na   školu  
 by  malo byť do konca roka 2011. 

 
b) informácia k projektu Regenerácia centra obce Kotešová 

 Starosta obce informoval poslancov OZ o  pokračovaní v projekte  Regenerácia   centra  
 obce, kde podotkol, že projekt by mal byť ukončený v stanovenom termíne.  Čo sa týka      
 financovania 5% spoluúčasti, v budúcom roku bude treba rozhodnúť o   preklenovacom   
 úvere, ak financovanie bude v prvých mesiacoch budúceho roka. 
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c) informácia k projektu Rekonštrukcia kultúrno-spoločenského objektu  
 Starosta  obce  informoval  o podaní projektu na Rekonštrukciu kultúrno-spoločenského   
 objektu v obci Kotešová z Environmentálneho fondu. Rozhodnutie o schválení  projektu  
 bude do 31.03.2012. 

 
d) inventarizácia  majetku obce Kotešová 

  Starosta obce   dal  príkaz  na  vykonanie inventarizácie majetku,  záväzkov  a    rozdielu 
  rozdielu   majetku  a   záväzkov  k  31.12.2011 súčasťou ktorého je aj harmonogram prác 
  súvisiacich s vykonaním  inventarizácie.     Prítomní    poslanci   OZ potvrdili   prevzatie  
  príkazu starostu obce o inventarizácii majetku svojim podpisom. 

 
e) poslanecký návrh pána JUDr. Petra Maslovského – autobusová zastávka v centre  
    obce smer Bytča( pri Rybárikovi) 
    Pán   poslanec  OZ  JUDr.  Peter  Maslovský  predniesol  návrh  na  vybudovanie    novej  
    autobusovej zastávky v centre obce Kotešová, smer Bytča ( pri Rybárikovi). Pán  starosta  
    k uvedenému  návrhu  predniesol  stanovisko,  že  uvedený návrh je nerealizovateľný a to  
    z dôvodu veľkej technickej a finančnej náročnosti projektu.  

 
Poslanci zobrali všetky informácie na vedomie.  

 
15. Diskusia       
      Starosta obce v diskusii informoval poslancov OZ o objednaní auditu účtovnej závierky za   
      rok 2010, tak aby boli naplnené zákonné podmienky vyplývajúce zo zákona o účtovníctve 
      o čom   bude   informovať   na    najbližšom    rokovaní   OZ,   ktoré bude ako mimoriadne  
      zasadnutie  OZ, ktoré  sa  uskutoční   16. 12. 2011.  
       
16. Návrh na uznesenie 
      Návrh  na    uznesenie      predniesol    predseda    návrhovej    komisie   Jaroslav   Hozák,  
      poslanci  obecného      zastupiteľstva      odsúhlasili      návrhy    na    uznesenie,   tak ako  
      o nich hlasovali -  z  ktorého  vyplýva Uznesenie obecného zastupiteľstva v Kotešovej. 
 
17. Záver 
      Nakoľko boli všetky body programu vyčerpané a poslanci obecného zastupiteľstva nemali   
      viac otázok a pripomienok, starosta obce poďakoval poslancom a ostatným prítomným  za  
      účasť a rokovanie Obecného zastupiteľstva v Kotešovej vyhlásil za ukončené.  

 
 
V Kotešovej, 25.11.2011 
 
Overovatelia zápisnice:  
 
Milan Chrást                                                                            .....................................................                                       
 
Ing. Elena Šuteková                                                                 .................................................... 
 
 
Zapisovateľka: 
 
Daniela Hozáková                                                                     .................................................... 
 


